
S004P01GB0DCLicenční smlouva
dle § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,ObčZ“)

I. Smluvní strany

Poskytovatel:
MY3 architekti s.r.o.
se sídlem Vrchlického sad 1 894/4, 602 00, Brno
zastoupený Ing. arch. Janou Hotařovou, Martinem Hudcem, MARCHD Ing. arch. Jiřím Huškem
IČO: 07213263

Nabyvatel:
město Hodonín
se sídlem Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín
zastoupeno Liborem Střechou, starostou města
IČO: 00284891

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem licenční smlouvy je poskytnutí práv v souvislosti se zpracovanou architektonickou

studií: „ZOO Hodonín - vstupní prostor areálu, pokladny, WC“ (dále jen ,,studie“), jejímž
autorem je výše uvedený poskytovatel. Studie zhotovená poskytovatelem a veškeré její
jednotlivé části jsou autorským dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, v
platném znění.

2. Poskytovatel uděluje nabyvateli v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění, nevýhradní oprávnění k výkonu práva studii jako dílo
užít pro úěely dalších projektových fází (dále jen „Nevýhradní licence“). Nevýhradní licenci
poskytovatel nabyvateli uděluje na dobu trvání majetkových práv poskytovatele, jakožto autora
studie ve smyslu ust. § 27 zákona ě. 121/2000 Sb., autorského zákona, v platném znění.

3. V rámci poskytnuté Nevýhradní licence je nabyvatel zejména oprávněn užít studii
v navazujících projekčních fázích. Nabyvatel je také oprávněn studii užít pro potřeby
marketingu, pro potřeby prezentace na veřejnosti, na výstavách ěi jednotlivě u třetích osob v

jakékoliv formě zachycené na jakémkoliv nosiči, nabyvatel je oprávněn pořizovat
rozmnoženiny studie. V rámci jakéhokoliv užití studie je však nabyvatel povinen zachovávat
zejména osobnostní práva poskytovatele jakožto autora stanovené zákonem ě. 121/2000 Sb.,
autorským zákonem, v platném znění, a zejména, nikoliv však výlučně, tedy vždy řádně uvádět
poskytovatele jako autora studie. Jakékoliv užití studie nabyvatelem nesmí snížit hodnotu studie
a nesmí být v rozporu s dobrými mravy.

4. Nabyvatel je oprávněn v případě užití studie spočívajícího zejména v jejím užití pro

vypracování navazujících projekčních stupňů nebo v úpravě nebo změně přizvat poskytovatele
ke korekcím, konzultacím a dohlížením nad tím, aby úpravy a změny studie proběhly řádně a

nesnižovaly jejich hodnotu. Nabyvatel se v takovém případě zavazuje zaplatit poskytovateli za
takové korekce a/ nebo konzultace a/ nebo dohlížení odměnu, která bude činit za každou
započatou hodinu poskytnutých korekcí a/ nebo konzultací a1 nebo dohlížení částku ve výši
500,- Kč + DPH. Bude-li tato činnost poskytována mimo poskytovatelovo sídlo, uhradí
nabyvatel poskytovateli též náklady spojené s cestou poskytovatele na místo konzultace.

5. Nabyvatel se zavazuje vždy předem informovat poskytovatele o způsobech plánovaného užití
studie odchylného od způsobů užití uvedených v této smlouvě.

6. Originály dokumentů tvořících studii zůstávají ve vlastnictví poskytovatele.
7. Poskytovatel je oprávněn užít studii pro potřeby marketingu, pro potřeby prezentace studie na

veřejnosti, na výstavách či jednotlivě u třetích osob v jakékoliv formě zachycené na jakémkoliv
nosiči. Poskytovatel je oprávněn užít studii a fotografie interiéru a exteriéru realizovaného



projektu pro potřeby prezentace. Nabyvatel je povinen umožnit poskytovateli přistup do objektu

projektu po jeho dokončení za účelem pořízení těchto fotografií.

8. Nabyvatel je oprávněn poskytnout v rozsahu poskytnuté licence daném touto licenční smlouvou

podlicenci třetí osobě či převést práva z poskytnuté licence na třetí osobu, s čímž poskytovatel

tímto vyslovuje svůj souhlas, za předpokladu, že nabyvatel bude o poskytnutí podlicenci třetí

osobě řádně informovat poskytovatele.

9. Nabyvatel je oprávněn studii za podmínek uvedených v této licenční smlouvě upravit či měnit

autorským zpracováním.

10. Nabyvatel není povinen Nevýhradní licenci využít.

1 1 . Nevýhradní licence je nabyvateli poskytnuta bezúplatně.

III. Závěr

1 . Vztahy výslovně neupravené touto licenční smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními ObčZ.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla

uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a

srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

3. Licenční smlouva je vyhotovena ve 3 provedeních, přičemž poskytovatel obdrží po jednom

vyhotovení a nabyvatel dvě vyhotovení.

4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města Hodonína na její schůzi konané dne

20.10.2020 usnesením č. 3073.

V Hodoníně dne. U. Ta .. &~Oo<LOV Brně dne. . J&.-.ÍJ: «-°£P

Poskytovatel:

Libor Střecha, starostaIng. arch. Jana Hotařová
/

/

Martin Hudec, MARCHD

Ing. arch. Jiří Huške


